
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

ComuneComune  didi  AlassioAlassio 
Riviera dei Fiori 

www.comunealassio.it – comune.alassio@legalmail.it 

SETTORE 1° - AFFARI GENERALI 
UFFICIO POLITICHE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE  

 

 
 

 

ORDINANZAORDINANZA  NN°°  202202  DELDEL  28/04/202528/04/2025 
 

 
 
Oggetto: Variazione orario attività didattica presso sc. per l’Infanzia e Primaria del 

plesso di Moglio per  sospensione temporanea della circolazione stradale 
su  S.P. n. 18 “Alassio - Testico", per taglio alberature pericolanti.  

 
  
 

IL SINDACO 
 

VISTA l’Ordinanza n. 1442 del 28/04/2025, della Provincia di Savona, ad 
oggetto “ S.P. n. 18 “Alassio - Testico” - Sospensione temporanea della 
circolazione stradale, alla progressiva km. 1+200, in Comune di Alassio, per 
taglio alberature, ove si ordina la sospensione temporanea della stradale sulla 
strada Provinciale S.P. n. 18 “Alassio – Testico” al km 1+200, nei giorni e 
periodi di seguito specificati:  

- martedì 29 aprile 2025 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle 
18.00;  

- mercoledì 30 aprile 2025 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 
alle 18.00;  

- lunedì 5 maggio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle 
18.00;  

- martedì 6 maggio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 
alle 18.00;  

- mercoledì 7 maggio 2025dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 
alle 18.00 ;  

- giovedì 8 maggio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle 
18.00;  

- venerdì 9 maggio 2025 dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15.00 alle 
18.00.  

 
PRESO ATTO la sospensione temporanea della circolazione stradale nel tratto 
Alassio Testico comporta l’impossibilità di garantire il regolare svolgimento 
dell’attività delle scuole del plesso della frazione di Moglio in particolare 
dell’orario di uscita; 
 
CONSIDERATO che tale periodo coincide con la conclusione della giornata 
didattica e con l’orario di funzionamento del trasporto scolastico e del trasporto 
per della somministrazione per la mensa scolastica; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

RITENUTO di poter ampliare la fascia oraria del servizio di doposcuola a carico 
dell’Amministrazione comunale, già in atto presso la scuola primaria di Moglio, 
al fine di limitare i disagi alle famiglie; 
 
SENTITO il parere del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo; 
 
CONSIDERATO, quindi, necessario e urgente, data l’imminenza della chiusura 
della strada Provinciale S.P. Alassio Testico, modificare l’orario di chiusura 
’attività didattica, così da permettere agli studenti di rientrare in sicurezza alle 
proprie abitazioni, secondo il seguente prospetto: 
 
Scuola infanzia Moglio – anticipare la chiusura alle ore 14.00 
Scuola Primaria Moglio – posticipare la chiusura alle ore 18.00 
 
VISTO il d.lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 54 in materia di competenze del 
Sindaco e di provvedimenti contingibili e urgenti da quest’ultimo adottabili per 
ragioni di sicurezza pubblica;  
VISTA la L. R. 18/2009 “Sistema educativo regionale di istruzione, formazione 
ed orientamento” 
VISTO lo Statuto comunale; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, la modifica dell’orario di funzionamento delle 
scuole per l’infanzia e primaria ubicate in Alassio, frazione Moglio via Mazzini, 
come segue: 

- Scuola Infanzia Moglio e Scuola Primaria Moglio: 29 aprile 2025 
chiusura plessi ed attività didattica ore 14.00; 

- Scuola Infanzia dal 30 Aprile 2025  al 9 Maggio 2025: chiusura plesso e 
attività didattica ore 14.00; 

- Scuola Primaria Moglio dal 30 Aprile 2025 al 9 Maggio 2025, posticipare 
la chiusura alle ore 18:00 con servizio “doposcuola” a carico 
dell’Amministrazione comunale. 

 
DISPONE 

 
1) La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del comune e la 

diffusione dello stesso con tutti i mezzi disponibili; 
2) La trasmissione del presente provvedimento alla Prefettura – UTG di 

Savona e alle forze di polizia presenti sul territorio cittadino. 
 

MANDA 
 

Il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo di Alassio, al Comando Polizia Municipale e agli uffici 
comunali interessati. 

 
AVVERTE 

 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione dell’atto stesso. 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 

 
 

 
Il Sindaco 

MARCO MELGRATI / ArubaPEC S.p.A. 
 
 

 
 

 


